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GENY eełOSZEŃ. ł
Ogłoszenia za 1 wiersz; 
drobnem pismem (peti-; 
.im ) łub Jego miejsce 40: 
halerzy. — , Nadesłane11- 
po oO baleizy od wier-' 
sza za każdy raz. — Ne- 
krotogja po 60 halerzy;
— Po kronice wiadomo-, 
ści. prywatne po 2 kor.-
— Drobne ogłoszenia po; 

6 hal. od 1 wyrazu.

R ed ak c ja  (Tete*. IM? i n am to is trac ja  (TedeŁ 1515) przy tri. Chocążczyzrty 1. 31. 
otwarte cudLiemrle otl godziuy 6-tj rano do godziny 6 -ej wieczór yczas ratuszowy).

Itedrktor przt jmujc codziennie między godz. 1—2. Biura Administracji 
ódre> dla telegramów: »Kurjer<, Lwów. — Rękopisów nic zwraca się.

Nakładem Spółki w , j . wnłcz*^ *Acrjera Lwowskiego".

Poiitóc TarsaTs N i  pkx 
pim tą? miasta Lswa.

W czoraj ram . o gocz 9 jaw d  się u MarssaBcar
kraju, p. Niezabitowskiego Konr.cet w yronawcz: 
■Rudy nreisidej: panowie ratmJ CJdamfcacz, Dy
lewski, Ohly, Susłow icz, Adam Schnę’ie r  i fc>. 
Szydelski. Przew ód nii-zący Kołiiftoiu praf. Ghfam- 
tacz powitał p. M ^szaoca nastopofc.cą przemową*

Ekscelencjo!
Ze szczerą radością w ita Reprezentacja tegu 

stołecznego grodu pow rót Eksctóezh^ w  mary 
tego miasta. W  cńwifi (4>ecik4 widzimy w Eksce
lencji nie tylko azierrżycieia najwyższej w ładzy 
autonomicznej w  kraju, lecz za razeo  w yobrazi- 
cicla idei auionoimcznej ;ako takiej, dka której 
utrwalenia i rozszerzenia przez ostatnie rai dzie
siątki pracow ała myśl polityczna naszego kraju.

Mogą przyjść chwile i przyszły  właśnie o- 
becnie, że ałttvwna działalność organów autono
micznych może chwilowo z  przyczyn wyższej ko
nieczności być ograniczoną lub w strzym aną, byle 
sama idea autonomiczna na dalszą, a śmiemy tu
szyć, po wojnie, iaśnieąsza przyszłość nie była 
narażoną lub zgoła zaprzepaszczoną

Jak całe polskie społeczeństwo w  tym kraju 
i w tem mieście ume w promie-rmą pr^ysz^śd , po
niosło niezliczone ofiary, popierając wojenne zma- 
gania się Monarchii z otaczającymi ją  od północy 
i południa nieprzyjaciółmi tak też przemesie ono 
na sobie, chwilowe skrępowanie działalności ma
szyny autonomicznej, dyktowan* koniecznością 
czasu wojennego, bo wie i niezłomnie wier zy, 
że w tym przejściowym czasie M arszałek 
kraju na straży idei autonomicznej stać będzie 
i funkcjonowanie instytucji antonomicz.rych ura
tuje wszędzie tam, gdzie ze względu na czas wo- 
jen ry  choćby cbw iłrw e ich uniernchomienie ko- 
nieczncm nie jest. W  to gorąco w ie rz jm y  i o to 
Ekscelencję prosimy.

A prosić o to mamy prawu, bo m am y czyste 
sumienie wobec Korony i Państw a. Staliśmy jako 
całość polskiego społeczeństwa w  tym krain i stoi
my" na stanowisku, stworzonej przed wojna „kon
solidacji wszystkich obozów politycznych kraju", 
na stanowisku krakowskich uchwał naszej repre
zentacji parlam entarnej i sejmowej, uznawaliśmy 
i uznajemy Naczelny Komitet Narcdowy, jako 
najwyższą instancję w  sprawach polityki narodo
wej, popieraliśmy czynnie, duże łożąc ofiary, myśl 
Legionów bez względu na grupy polityczne, z 
których te Legiony tworzono, bo rozrm iem y, że 
tego. kto dla idei restytucji Ojczyzny daje życie, 
nie godzi się pytać o jego partyjna markę.

7e w  samem łderow nictw it naczelnem za
szły później pewne dewiacje, oolitycznc w ypro
wadzki, toi ogńł tego i dziś do wiadomości ani 
przyjąć, ani za to odpowiedzialnym być nic może.

Tuszymy, że długim rozdziałem spowodo
wane nieporozumienia lub omyłki będą usunięte, 
że z takim trudem stworzone dzieło konsolidacji 
narodowej będzie i nadal utrzymane i wzmocnio
ne — i o łaskaw y udział także Ekscelencji w 
tym kierunku prosim y i niechybnie nań liczymy.

Raz jeszcze Ekscelencję serdecznie witamy.
M arszalek, dzic kując ;z£ serdeczne powita

nie zapewnił, że za pierwszorzędny obowiązek 
poczytuje sobie strzec autonomicznej zasady, mi
mo pewnego, dyktowanego czasem wojny sfcrę-

dzjsjahwśrii c«gan&w atrfjono nńcznycP . 
To s  rępowanie, spodziewa się p. Marszałerc bę
dzie mwilowe, bo wobec TOy*prooowant], a peł
nej w  błogie skntKi dzialalnośm nasze, auto.iomp, 
£akiegpś dłuższego zastanowienia tej d/iaw.taaśu 
ibawiać się nie należy. P. Marszałek jest przeko

nany, że p tw ne iftnzji po męczeńsktem prze
trwaniu przez społeczeństwo obcego najazdu 
bezpowrotnie się rozwiały i że tak pożądana w  
wielkiej chwili dziejów ej konsolidacja wszystkich 
obuzów nabierz* większej jeszcze spoistości.

Potem wywiązała się dłuższa rozmowa o 
skrawach miejskich i o ogólnym rtanto kraju.

Plany odbudowy Kraju.
W  drugiej połowie czerw ca odbyło się we 

Wiedniu posiedzenie utworzonej z końcem zeszłe
go roku komisji dla odszkodowań wojennych, tu 
dzież dla pomocy gospodarczej, jak rcymież posie
dzenie komisji parlamentarnej, na których głów
nym przedmiotem obrad była spraw a odbudowy 
zniszczonego przez wojnę kraju. Podstaw ę tych 
narad stanowi wynik konferencji, k tóra się odoyła 
na życzenie prezesa Koła polsk d. 7. czerwca br. 
u prezydenta ministrów hr. Stucrgkha, gdzie przy 
udziale członka Izby panów hr. Gołucfoowskiego 
i w  obecności członków gabinetu ustalono zgodnie 
zasady, odnoszące się do przyspieszenia w ypłaty 
pretensji, powstałych z tytułu świadczeń wojen
nych, a także zrobiono znaczny krok naprzód w  
kwestji rozpoczęcia sprawdzania i oszacowania 
szkód przez wojnę wyrządzonych.

Prezydent ministrów zapowiedział, co do ży
czeń, przedstawionych przez prezesa Kola w spra
wie odbudowy Galicji interwencję w  trzech kie 
runkach.

Przcdewszystkicm  dla przyśpieszenia w ypla 
ty  licznie zalegających wynagrodzeń za w ykona
ne lub dostarczone świadczenia ma być ustalo- 
lona granica, co należy podekągnać pod pojęcie 
świadczeń wojennych, a co pod szkody wyrządzo
ne przez bezpośrednie działania wojenne.

W  tym celu wym agane jest rozszerzenie kom
petencji komisji dla świadczeń wojennych.

Trzeci wreszcie postulat opiewa, iz dla odno
w ien ia  zn iszczonych  zupe łn ie  na liniach b o jo w y c h  
wsi i miast powinna być wdrożona na wielką ska
lę akcja zapomogowa, gdyż powołany niedawno 
do życia galicyjski wojenny zakład kredytow y za
dania tego SDelnić nic może.

Celem przyspieszenia akcji rządu w  pow yż
szych trzech kierunkach, dzięki zabiegom prezesa 
Kola, odbyła się konferencja u ministra spraw  
wewnętrznych 14. czerw ca przy współudziale mi
nistrów z referentami, namiestnika, hr. A. Gołu- 
chowskiego, prezesa Kola polsk. i posła Czaykow- 
skiego, jako przewodniczącego komisji Koła dla 
odszkodowań wojennych.

Komisja postanowiła wypracow ać elaborat do
tyczący trzech wyżej zaznaczonych desideratów

S z la k a m i w © jw yB
(Dokończenie).

O okolicach, położonych na prawym  brzegu 
Sanu, nic, było ‘wtenczas jeszcze dokładnych w ia
domości.

W chwili, gdy wyjeżdżałem z Kamienia do 
Rzeszowa. nadeszła wiadomość, że Rosjanie po 
zajęciu Sandomierza przez nasze wojska, cofają 
się na całej lipą.

Rfc_ stor naczelny: Bofearaw Wysłouch. 
wniiriiMMiiniiiw— T n i m i M i  i i w m i 1 mm mii ii u

Powiaty bfmobi/.csfci i niżański należą do, 
tych, które na równi z okolicami nad Dunajcem,1 
i brałą najbardziej ucierpiały w  czasie wojny. 
Szkody trnano obecnie ‘eszcze doitfacnie obliczyć.' 
Wynoszą one w każdym razie wiele milionów. 
Z ludności cywilnej zginęło od zabłąkanych kul 
wiele osób. RrWeczna jest nie tylko znaczna po
moc państwowa w gotówce, ale i w  środkach ży
wość,, których w tych okolicach brak, w  sprzę-: 
tach gospodarsicicr wodach i t  d„ których braku
je, ale taicże instytucje dobroczynne, opiekujące’ 
się ofiarami winny. Powinny p rz ą ść  z szybką p 
mocą dia dci i -iącej od nędzy ludności.

Nie będę opisywał znanycn juz zniszczeń 
■wojennych w  Rzeszowie na szczęście mniejszych, 
jak można oyto przypuszczać. Ze zniszczonego' 
zupełnie dwi>rca wyruszyłem w  dalszą podróż w 
kierunku oswobodzeńege Lwowa. Po  drodze ka- 
ramooi kdejow y pod Jarosławiem , ostrzeliwanie 
aeroplanu rosyjskiego szram elam i pod Raaym - 
nem, widok zniszczonych for tów i mostów- na Sa
nie. Po  dziesięciogodziimgj przeszło jeźózie jeste
śmy w' Przemyślu, najbardziej może sławnem 
mieście dzisiejszej wojny. Ku wielkiemu mojemu 
zdziwieniu nie widzę w śródm ieściu praw ie żad- 
nyęh śladów^ zniszczenia. Rncr wr mieście zupełnie 
normalny, uderza ryłko znającego Przem yśl z po
przednich czasów  zupełny niemal brak ludności 
żydowskiej, która bądź ntieH a, bądź też zestala 
przez Rosjan wywieziona. Oczekiwano lada 
chwila przybycia do Przem yśla łubianego i sza
nowanego tam ogólnie kierownika starostwa, rad 
cy Żcleskiego. Zgłosiłem się według przepisów- w 
komendzie etapowej, k tórą z wielkim taktem i ży
czliwością dla ludności kieTufe podpułkownik 
Gorzkowsld. W  oałaou biskupim przebywa już 
biskup Pelczar.

Furmanką przejeżdżałem okolicę, której każ
da piędź ziemi zlana była krw ią i była widownią 
gigantycznych w prost zapasów. Ciągle spotyka 
się row y strzeleckie, druty kolczaste, pow yryw a, 
ne olbrzymie ejki w  ziemi od austriac. pocisków,’ 
w szczególności w  jednem miejscu koto Mościsk 
ziemia jakby zorana pociskami. W  okolicy tej 
miano pogrzebać około 4.000 Rosjan. Niejedno
krotnie w  przejeżdzie czuć jeszcze straszliw e w y 
ziewy. Stosunki te odbiły się niekorzystnie na 
zdrowotności pobliskich Mościsk. W szędzie spa
lone budynki, sterczą tylko kominy lub części 
ścian, zarówno po chatach włościańskich, jak i po 
dworach. Zachodzące krw aw ym i blaskami słonce 
cświcca cmentarz, na którym  się widocznie toczyła 
zacięta walka, jak świadczą prowizoryczne zabez
pieczenia ziemne w śród grobów, zdruzgotane na
grobki. wśród starych mogił, świeże krzyże, pod 
którymi spoczywają żołnierze nasi 1 rosyjscy. 
Po drodze pędzą niezliczone automobile, suną po
woli treny, a od strony Lw ow a pojawiają się nie
liczne jeszcze fwrmanki, odwożące zbiegłych lub 
zabranych mieszkańców Przem yśla do sw oich1 
stron rodzinnych W śród tycb warunków powoli 
bardzo posuwamy się naprzód i już. w  ciszy no
cnej .dojeżdżamy do Sądowej W iszni której spa
lone w  śródmieściu domy przy Wadem świetle 
księżyca przybierają fantastyczne ksżtałty . Po 
wygodnym noclegu u gościnnego profesor? Dą
browskiego. widząc, że funnanką swoją nie tak 
prędko dostane się do Lwowa, szukałem innegot 
śiodua komunikacyjnego. Po długich puszukiwa-i
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mach i staraniach uzyskałem miejsce w  automo
bilu oficera niemieckiego, jadącego do Lwowa i 
w  szybkim tempie, mijając Gródek, gdzie w śród
mieściu widziałem liczne zniszczone budynki, 
Przybyłem do stoiicy. Pierwsze przykre wrażenie 

i spalonego dworca i okolicznycn budynków zatarł 
szybko miły wdfeląd samego miasta, w którem 
w re życic niemal zwykłem tętnem. Nie znać śla
du wojny, a miasto prźybrane chorągwiami, w y 
gląda uroczyście i odświętnie.

Zygmunt Lasocki.

la pbjssp gfgjg; ss Mze.
Na odbytym w 11; ijn pokojowym zjeździć ko

biet w Haadzc, delegacja Polek przedłożyła obszer
ny memorjał, w k tń y m  oświadczyła się ża poko
jem, oraz ża odbudowaniem niepodległego Daii- 
stw a polskiego.

W memorjalc przedstawił o m artyrologie pol
skiego' narodu o,d czasów rozbiorów PoLki aż do 

• ostatniej chwili obecnej wojny, orąz podkreślono 
praw a Polakuw do samodzielhego niepodległego 
bytu.

Na w idowni wojny.
ROZWAŻANIA ROSYJSKIE W SPRAWIE 

POLSKIEJ.
(Z telegramów T. B. K.J

Petersburska agencja telegraficzna donosi: 
Pada ministrów uchwaliła rozpocząć tym czasowe 
narady, ..jak możnaby wykonać zapowiedziane w 
odezwie generalissimusa wielkiego księcia M iko
łaja Mikołajewicza do Polaków z dnia 14. sier
pnia 1914 zasady. W tym. celu ustanowioną będzie 
osobna komisja z 6 Rosjan i 6 Polaków  pod przc- 

iwodnictwem prezydenta ministrów Goremykina.

SKUTKI AKCJI WOJENNEJ W GALICJI
Z Londynu donoszą do „Voss. Ztg.“ : Wb- 

(jenny spraw ozdaw ca „Timcsa“ pisze:
Główny interes wojny koncentruje się w Ga- 

,1'cji. Od wyniku działań wojennych na tym tere- 
'nic, zależy także charakter w ojny na innych tere
nach operacyjnych. Jeżeli uda 'się wojskom au

striacko-w ęgierskim  i niemieckim m syjską armję 
'z Galicji w yrzucić albo przełamać, to można być 
, pewnym, że tego lata Rosjanie poważnej ofenzy- 
’w y  już nie podejmą, i trudniej będzie p rzep raw a- 
'dzić jakąś jcćńolitą akcję wojenną Włoch i Scrbji 
\z Rosją. Ponieważ Niemcy przyszły do przeko
nania, że ich pozycje obronne na zachodzie są 
'dosyć silne, aby pow strzym ać ataki nicprzyja- 
jCiela, a w  najgorszym razie je bardzo przewlec, 
,a ofenzywa wioska natrafia na znaczne trudności 
•terenowe i opóźnia się, atakują Niemcy Rosję i 
msiłiiją zadać jej wielką klęskę, ktfiraby pocią
g n ęła  za sobą przegraną całego czwóroorcizu- 
mienia.

GŁOS BUŁGARSKIEJ LIGI NARODOWEJ.
Sofia. (TBK.) Tutejsza Liga narodowa ogłasza 

odezwę, w  której wywodzi:
Dzisiaj, gdy Bułgarię .wezwano aby oddała 

mienie i krew  w obronie obcych interesów, nic- 
ichaj naród bułgarski głośno oświadczy. że jego 
synowie w praw dzie gotowi są poświęcić się za 
ojezjrznę i za uwolnienie braci macedońskich, ale 
nie dla obcych interesów.

Liga zwołuje na jutro zgromadzenie, aby za
pro testow ać przeciw usiłowaniom m ocarstw  
Itróioorozumienia celem pozyskania Bułgar.ii do 
'akcji do  stronic tróiporozumicnia.

ŻALE SZWECJI DO ANGLJI.
Sztokholm. (T. B. K.L Dzienniki żalą się, że 

jAnglja chce widocznie zupełnie udaremnić żeglu
gę szwedzką, gdyż w ydała ponownie zakaz w y 
wozu węgla. Dzienniki zapytują, co ma właściwie 
lOznaczać takie postępowanie w obec Szwecji.

DRUGA KAMPANJA ZIMOWA ROSJI.
„N. Fr. P resse" donosi z Chiasso pod datą 

;2L b. m., że korespondentowi „Secola“ oświad
czył Sazonow, że Rosja przygotowuje się do dru- 
jgiej kampanji zimowej.

OSTRZEŻENIE WŁOCH POD ADRESEM 
SERBJI.

Med!olan. (T. B. K.). „Corrierc dclla Sera" 
(dowiaduje się, że Serbia w sprawie Macedonii

zachowuje się coraz radykalniej. Prawdopodobnie 
z tego powodu „Tribuna" ogłosiła wczoraj 0 - 
strzegający artykuł poo aaresern Serbji i pisze, 
że Albanja, jako terytorium  adriatyckie me jest 
przedmiotem zaspakajania pożądań państw bał
kańskich.

„Tribuna“ powołuje się na wolę Europy, a więc 
w- arstw  trój porozumienia, a w szczególności 
Vi icch, aby w Albanji nie stwarzano faktów, ktfl- 
reby się sprzeciwiały interesom adriatyckim 
Włoch.

GUNARIS O PRZESILENIU W GREOJT.
Ateny. (T. R. K.) „Messager cfAthenes" o- 

głasza interw iew  z prezydentem gabinetu, Guna-
risem.

Gimaris odpowiedział: W ybory do Izby deputo
wanych w ydały  większość Venizelistów. Niestety 
stan zdrowia króla nie pozwala na inne postano
wień, e, jak na wyczetowanie, amowiem, znaniem 
lekarzy, nie można bez narażania na niebezpie
czeństwo jego życia omawiać z królem położenia 
poiitycżnego. Lekarze naw et mnie zakazują 
\vsżelkićg rozmowy z panującym. W  takich w a- 
Żunkalh jest memożliwem. uczynić co innego, jaic 
czekać. Rozumie się, ż.e jeżeli tymczasem stan 
zdrowJS króla się polepszy, me omieszkam tak po 
siąpić, jak wynik w yborów  tego wymaga. Ci, 
kfórźY mówią o regencji, zapominają, że według 
konstytucji inicjatywa do ustanowienia regencji 
na Wypadek zasłabnięcia panującego przysługuje 
Samemu królowi. Stan zdrowia króla wyklucza 
jednak w szelką myśl zaproponowania mu takiego 
kroku. Spodziewam się, żc polepszenie w  stanie 
zdrowia króla niebawem tak postąpi, że rozw ią
zanie Przesilenia nastąpi jeszcze przed zwołaniem 
Iżby

URLOPY DLA ŻOŁNIERZY NA CZAS ŻNIW
Ze względu na wielkie gospodarcze znaczenie 

zabezpieczenia w szystkich robót żniwiarskich mi
nisterstwo wojny i m inisterstwo obrony krajowej 
poczyniło zarządzenia w sprawie udzielania urlo
pów żołnierzom, znajdującym się poza linią (im 
Hinterlande), w sprawie odkomenderowywama 
oddziałów robotniczych i uwalniania na czas ogra
niczony od służby w  pospoiitcm ruszeriu. Ulg tych 
niema w okolicach, które są obecnie widownią ope
racji wojskowych.

ROZPORZĄDZENIA GOSPODARCZE NA 
WĘGRZECH.

W sprawie nowego zboża, potrzebnegd dla 
celów eksportowych, rozporządzenie rządowe za
rządza, że minister handlu ma się w ystarąć o  te 
ilości zboża, które są potrzebne dla cclow publicz
nych lub eksportowych. Zakupno ich będzie po
wierzone tow arzystw u, zobowiązanemu do składa
nia publicznych rachunków, które się w  tym celu 
ukonstytuowało bez rachowania na zysk.

AEROPLANY ROSYJSKIE.
W  niedzielę 13. czerwca przed godz. 9 rano 

ukazał się nad Płockiem rosyjski aeroplan, z któ
rego rzucono na miasto dwie bomby. Jedna z nich 
upadła na ulicy Dobrzyńskiej przy domu Czapliń
skiego i zabiła starego mężczyznę, poraniła cięż
ko jedną kobietę i lżej sześć osób. W ybuch tej 
bomby uszkodził kilka sąsiednich domów, znisz
czył bramę i powybijał w szystkie szyby w są
siedztwie na dość dużej przestrzeni.

L e g jo n y  Pofefief1®.
FUNDUSZ WDÓW I SIERÓT PO LEGIO

NISTACH.
Z inicjatywy szefa sztabu Legionów, kap. Wł. 

Zagórskiego, założono w  końcu grudnia r. z. na 
Węgrzech fundusz wdów i sierót po legionistach, 
imienia „Komendy Legionów".

Na kapitał zakładow y funduszu złożyły się 
pieniądze zebrane pomiędzy oficerami sztabow y
mi z okazji odznaczenia krzyżem  zasługi szefa 
sztabu Legionów, potem zaś fundusz rósł stale 
dzięki niezmordowanej dobroczynnej karocic ma
jora Rogalskiego, który korzysta z każdej okazji, 
by grosz wdowi pomnożyć.

Fundusz, w ostatnich dniach osiągnął pokaźną 
kwotę 12.0(10 koron, a składa się wyłącznic z do
browolnych comiesięcznych ofiar oficerów Le- 
gióriów.

Wszelkie kwofe przeznaczone dla wspomnia

nego funduszu należy odsyłać do komendy Legio
nów, do rąk szefa sanitarneg-o, majora dr. Rogal
skiego, Piotrków, Łtappenpost.

** *
Wszelkich informacji o legionistach zasięgnąć 

można przez Biuro Ewidencyjne N. K. N. w  P iotr
kowie (Etappeupost).

*
a *

Listy przeznaczone dla legionistów z I. bryg. 
(1 i 5 puik) naieży adresować: poczta p o ł o w u
(Feldposy nr. 118. '

*• m
Listy przeznaczone- dla legionistów z  TI. b ry

gady (2 i 3 pułk) należy adresow ać, poczta P o l o 
wa (Feldposi) nr. 355.

** *
L isty przeznaczone dla legionistów z III. bryg- 

(4 i 6 pułk) ńależy adresow ać: Piotrków, Etappcn- 
post.

** *
Binro informacyjne Komendy Legionów znaj

duje się w  gmachu gimm Franciszka Józefa. Ba
torego 5.

W KRAJU.
e t  i iSfó S e isa lP sa L

W śród telegram ów hołdowniczych do cesa
rza z racji odzyskania Lwowa znajduje się też iu 
legram rektora, dr. Twardowskiego w  imieniu u r ;- 
w ersy tetu  lwowskiego.

¥? i B 'e lS k « i .
Po o trzym an iu  wiadomości o odzyskaniu Lwo

wa, w  Białej i Bielsku, przed gmacnem, gdzie urzę
dowało g a lic y jsk ie  namiestnictwo, odbyła się m a
nifestacja z przemówieniami burm istrza Bielska' 
i narmestrriKa K o ry to w sK ieg o .

P r i  r i ś s i e  Z a w i e r c i a  pae2 Z a r s e ą d  
p r t t s l f t .

„Dzień. Nar.“ donosi, że Zawiercie, będące 
dotychczas częściowo pod okupacją aw iry jack i, 
częściowo pud pruską, od 6 c e wca przeszło ca ł
kowicie pud zarząd cywimych władz pruskich.

R e g e i la c j a  G o ? li 3 i fr.omamfa.
W ydział krajow y rozpoczyna akcję, mającą 

na celu regulację 1 odbudowę mniejszych miast i 
miasteczek, jak nie mniej wsi w  pewnycli powia
tach położonych, a zniszczonych najbardziej przez 
działania wojenne.

Jak się dowiaduję — pisze korespondent 
„Now Ref.“ — w ydał już W ydział krajowy d y !g  
pozycję, cclcm opracowania planów regulacji i 
ar,-budowy zburzonego i spalonego miasta Gorlic 

w  okolicy tegoż położonych wsi. Kilku urzędni
ków biura technicznego W ydżiału krajowego o- 
trz.ymało wezwanie, aby w powyższym celu uafeu 
się do Gorlic i rozpoczęli prace regulacyjne.

R e k t o r  U n i w e r s y t e t u  k r r k o d p s f c i ie n o .
Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego po raź  

trzeci z rzędu został w ybrany prof. dr. Kostane- 
cki, w.ceprezydent Krakowa.

Sn czci iwzyteite Hiitstóiega.
W czoraj popołudniu o godz.. 4 odbyło się w  sali 

„Sokoła-M acierzy" zebranie obyw atelstw a, celem 
naradzenia się nad sposobem wyzwolenia osoby 
czcigodnego prezydenta dr. Rutowskiego z nie
woli rosyjskiej, oraz nad sposobem uczczenia obu 
dostojników kościoła ks. arcybiskupów Bilczcw- 
skiego i Theodorow icza.

Na zebranie przybyło z górą 60 osób, w tern 
kilkanaście pań. Między mnemi przybyli: p. An- 
drzejowski, prof. dr. Cłibuntacz, dyr. Chodorow
ski, p. Dulębianka, rektor prof. dr. Finkel, p. Ga- 
siorowski, drow a Galusińska, p. Harasimowicz, f l  
Kar leb, r. i iż. D. H iwa Tb, O. O rtw ir, K. 
nowicz, p. Marja Kazecka, Lewicki St., Lcgeżyń- 
ski K., Moskwiński, sekr. P latow ski St., ks. dr, 
Pcchnik, dr. Piepcs-Poratyński, adw. dr. Rabncr, 
Szafrański, Skiepiński, Schneider, Siemaszkowa, 
Samolcwicz, dr. Siemiątkowski, prof. dr. Thullie. 
dyrektorow a p. Tomicka, dyr. Tomicki, dr. Wk 
Ungar, radca Wiczkowski, p. W olfsthalowa, dr. 
Zarcwicz, radca Zoll. oraz przedstawiciele pfasY: 
redakcje „G azety W ieczornej" i „Kurjera Lwow
skiego"
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HELIOS W T E ffl 1. / o l 5*, dz!ewczę ńidyjfckie. Dram at amerykański. — 3. S  k o c o w e .  — 3. • w t e s d a  ■
% s m k e ^ o y farsa do rozpuku. — 4. SSnowr, z łsP Ł U Ł n ir^ -zy , S 'tuka^ aw an-i

T u im s i  n i  M a n ^ r b i  turnicza w 3 aktach, 1 adzwyc aj zajmująca. — 5. l e m  : i a  k . n e s s i a t o s j ^ f a ,  pikantna, 
I  IIOW, P I. ll lO rJu u il" . satyra. — 6. T u r n i e j  s z - ł c h r w y ,  karykatura.

Zetwame zagaił dr 5f mnąbcowski, przedsta
wiając jego cel, poczcir zaproponował na orezesa 
zebrania rektora prof. dr. Fmida, co zebranie przy
jęło oklaskami. Następnie ^zewodniezący powo
łał na sekretarzy ptp. St, r ewiekiegc i K. Ha1 tieba.

Po otwarciu dyskawH zabierali gios: p. Oąsio- 
rowski pnopujrając wybraufe isonfitetn im. Rn- 
t>wskiego, któryby podjął w  aanszym ciągn roz
poczętą przez prezyJenra akcję liamamtanri da
lej p. M ęb b n k a , prof. Ahłaintacz, tóAcj za
lecał podjęć*® wszechstronnej akcji celem n /.j-  
skama z powrotem dla miasta oso5 y  prezrdenta 
Rutowskiego, proponując zwrócenie się między 
mnymi do usoby Henryka IStakiewteza o inttat- 
wencję.

Dyr. Tomick? propmrowar w "siame aa fese ta
imię cesarza z r‘odpisarrd aby d«ogą ayptonra 
tyczną uzyskać pow rót prez. Rntowskiego, wre
szcie podjąć w  tym k iern ik a  akcj^ tt®P rudzajn, 
aby wzięła oorót pożądany.

jącemu komitetowi następujące projekty "czcz©- 
osoby prezydenta: I) pc witanie w  mzle jego po
wrotu, 2) utiw alenie pa.nięci prze* nakład' podo
bizny jego, któreby t uznencono w  r* zm aitych sfe
rach społeczeństwa, 3) nfmitwwanie p e m ^ a  ży
wego w  postaci przyttuku dla sierót śnienia prez. 
T. Rutowskiego, 4) nazwania ascy jts'oirrtietrk,.ii, 5) 
wmurowanie popiersia w sali posiedzeń m agistraru, 
6) medal pam iątkowy z odpowiednim rrapisem.

Dalej zabieiali głos rad<m Zoft, p. SienEtszko- 
wa. dyr. Chodorowski, p. 1 nm era i n a ,  pn  *tsta- 
wiając aalsze projekty.

Przewodniczący rektor dr. FhrireJ zaprepr. 
w ał w ybranie komitetu tda rozpatrzenia poszcze
gólnych propozycji

Po krotKiei oTzerwtie ipożoed Lstę *T«nrtetu 
w następującym składzie: przew. rektor dr. Fin- 
kel, członkowie: w -  \ndrzejowsLt, prot. dr.
Chlamtacz, dyr. Chodorowski, DuJcWanka, drowa 
Galusińska, dyr. Kai tówsJri, Otóy, dk. Rabu er, 
Sawczyński, Schneider. ar Stestowica, biemasz 
kowa, dr. Siemiątkowski, Skłepióskł, dyrektoro- 
wa Tomicka, dyr. Tomicki, prof. dr. \7iczkowski, 
radca Zoll.

Ponadto wybrano drugi komiteŁ który ma się 
zająć spraw ą t czczema obu ks. arcybiskupów, a 
w  skład którego w eszlr pp rektor dr FinKel, 
Harasimowicz, M. Kazccka, Moskw® :ski ks. dr. 
Pechnik, dr. Siemiątkowski, prof. dr. Tlrułlie.

W końcu na wniosek dr. ŻStairtątkowrjdcgo 
postanowiono w ysłać deneszę z t -yrazarrri naj
głębszego współczucia na ręce p. J. Rutowskiej, 
dotkniętej bezoosreflmo ostat«hni wyp 'dłcamL 
Pismo to obecni podpisali.

Czwartek, dnia 1. tipca 1915.
Kalendarzyk.
Dziś rz. kat. T eo! alda Op., gr. kat. Leontia. Jutro 

rz kat. N a w ied zen i N M. P., gr. kat. Sw. ap. Judy. — 
Wschód siońca 3 -24 zachód 7-33.

T e a tr  m ie j s k i
C zwartek 1. lipca „Faust" opera w 4 akt. Gounoda.

— Spostrzeżenia m eteorologiczne ob e:«
watórjum  astronomicznego Szkoły Politechnicznej 
we Lwowie w dniu 39. VI. 1915.

GODZINA
(czas

lw ow ski)

C U nieuie 
w  1:101.

Tem p
c .

W iatr 
km. Jh-

O pad 
w 24 
rwtŁ.

TE M EE K  A TU K A 

najwvż. J najniż.

7 rano 

2 popol. 
9 w iecz.

727 13
726 27 

725*63

19-6 
28 0 

21-6

ESC. J 4

5E .26  
ESE. 8

0 0 28.3 13.5

Uwaga: pogoda przy zmiennem zacnmurzeniu.

— Dziękczynne nabożeństwo za opiekę nad 
m iastem  i jego oraz kraju wyzwolenie z nod w ła 
dzy rosyjskiej celebrow ał w czoraj w katedrze  a r
cybiskup ks. BiLrxewsla w obecności generalicji, 
nam iestnika. >ir*rjaałk.- kraju, licznych reprezen ta
cji urzędów . jMowt*: u ro tw ersy teckk io , Ratiy miej
skiej. Pi<blh'iw«o*ć szczeinie wyyełnaja św iątynię. 
Na cbórSfe -raipWNmiteń grata  orkiestra i śpiew ał 
chór. Na z:tkt>ńczeuie zabram ały  dźw ięki hymnu 
austriackiego.

Rówaoc eśnie w kated ze irm iańskiej od- 
rraw ił ks. arcybiskup Teodorowi"?. w asy
stencji członków kapituły i kleru przy współ
udziale OO. Dominikanów uroczystą mszę dbnęk- 
czynna z Te cteum wobec licznych w iernych, 
gnrnę reprezentow ali z połecema zarządu miasta 
rudni: H ow ar fh, ja/towicz i dr. OUmiński.

—  Ze s p ra w  m irjsk 'C tt. We w torek w po- 
audnie odbyłb się w ratuszu pod przewodnictwem 
prof. Jra  Thnhiego posiedzenie ściślejszego Ico- 
m itetn opieki nad riobroczynneścią we Lwowie 
W pos;eazefiin prócz członków komit* tn  zarzą
dzającego miastem, wzięli odział między innymi 
. s. dr. Szycf Jski p. Ma ja  Dnlębianfca, p. Kuliń
sk a , radca Kamiński, radca Rhiłhp, oraz refe
renci sf. radca m agistratu Pawłowski i sekretarz 
Szandrowski.

Pizedm iotem  obrad była spraw a dalszego 
prowadzenia iastytwefi hnm anitarn/ch, stw orzo
ny eh na czas wojny przez nieobecne we Lwo
wie prezydjum rn asta. Kucbnie mi^js^ie, które 
w ciągu, ubiegłej ciężkiej zimy żywiły olnrzymią 
masę ludno ci, stanęły obecnie wobec braku 
funduszów i pol a afo się, że m uszą być zreduko
wane, albowiem szczupłość funduszów miasta 
nie pozwała na ich dalsze prowadzenie w do
tychczasowych rozmiarach.

Po dłuższej dyskusji, w kiórej zabierali głos 
wszyscy orecni, uchwalono ostatecznie utrzym y
wać w da szym ciągu kosztem m iasta 8 kuchni 
dla osób z inteligencji i 7 kuchni ludowych, zaś 
resztę zwinąć. Oprócz kuchni utrzym ywane też 
' ędą w dalszym ciągu 8 domów dla inwalidów, 
wszystkie „Gniazuka ro ;zinne“ i ochronki, m iń 
skie schroniska dla matek, oraz zakład „D ieciąt 
ka Jezus". Go do kuchni miejskich, liczba w y d a
wanych do 'ąd  obiadow, utrzym aną zostań e do 
dnia 15. l ip o ,  zaś po upływie tego tesm inu 
wszyscy korzysta;ący z  obiadów będą musieli 
posta ać się o u z y s k a n i e  nowych legitymacji, k tó
re w ydawać będą O D i e k u n o w i e  tiPog ch.

— Z  T o w .  uczes t .  pow . p o i. .1863/4. Za
praszam y PT. Członków T ow a.zy .tw a ućyestni- 
k ó w  powstania z r. 1863/4 do wzięcia udziału 
w pogrzebie naszego kolegi Sybiraka śp. H nry- 
ka Lercla, który się odbędzie w dniu 2. lipcn
0 god,:. 3 popoł. z domu pizy micy Zie onej 16 
na cm entarz łyczakow ski. W ydział.

— O fia ry . Otrzymaliśmy następujący komu
nikat: Na szpital garnizonowy złożyła na moje 
ręce WP. Kazimierzowa Pawlikowska 20 koron, 
za co w in ren iu  chorych składam  serdeczne Bóg 
zapłać. S tanisław ow a Pieńczykowska.

Na rzecz Gal. Sto w. Czerwonego Krzyża zło
żono: Michał Maskiewicz 2000 iror., Aleksander 
Zawiaowski - W eissm an 100 rb., Aleksandrowie 
Milscy 100 kor., Feliks Gryziecki 100 kor., Dr. 
Henryk Mikolasch 50 rb., Tytus Adamiak 30 rb., 
sanatorjum  Dr. Świątkowskiego 20 kor., Dr. 
Czaykowski Robert 16 kor., Olga Jełow icka 10 rb., 
rodzina M 1. 10 kur., Hinde Goldreich 6 kor., 
K atarzyna Greb 2 kor Nadto 43 osób przystąpiło 
w charakterze członków. Za dary powyższe składa 
serdeczne podziękowanie W ydział Gal. Stow arzy
szenia Czerwonego Krzyża we Lwowie.

— Z teatru. Dziś we czwartek 1. lipca 1915 
Faust" opeia  w 4 aktach K. Gounoda. Partię

Małgorzatv odśpiewa pani K. Kfodnicjia, śpiew a
czka o dźwięcznym i wyszkolonym glocie, któ a 
przed rokiem w ystępowała w tej pa tji na tu tej
szej scenie z wiolkiem powodzeniem i znalazła 
pow: źne uznanie u ’ ubliczności i w  p.asie.

W piątek 2. lipca wystaw ioną będzie piękna
1 melodyjna operetka Palla „Rozwódka" z udzia
łem  pp. Rogińskiej, Błońskiej, Barasymowiczów- 
ny, dyr. L.-łewiczsó, Millera, Kuligo\ skiego, Kali
nowskiego w głównych rolach. W akcie III. od
tańczony zostanie „Taniec holenderski" układu 
Stanisław a Faiiszew  kiego.

W krótce wznowioną będzie ulubione ope
retka Lehara „W esoła wdówka".

— Ż , d z i  a  s łu ż b a  w o s k o w a .  Otrzyma
liśmy następujące pism o: „W kołach naśzych 
przeciwników rozszerzają uwłaczającą nam  ży
dom pogło: kę, jakoby młodzież żydowska miała

źywać wszelkich środków ku uchyleniu s ę od 
słu by w oskow ej i spełnienia świętego obowiąz
ku wobec państw a przelania, kiw i za dobrą sprawę.

Owoż oświadczamy imien em własnem a s ą - ' 
dzimy, że będziemy wyiazem  wszystkich uczta 
wib n i\ślących  żydów obywateli, że niepraw dą: 
jest jakoby m łidzież nasza nie chciała spełnić 
ciężkiego lecz zaszczytnego obowiązku pójśeia w, 
bój przeciw wrogowi kul ury  i porządku sp o łe -1 
cznego —  łecz na wezwanie jaw im y s ;ę i w na-, 
szych kałach przykładem pociągniemy wozystaich.1 
Lwów, w cze: wcu 1915 r. Max Yaville, Frivat-' 
b amter. Adolf Menkes kupiec, Żółkiewska, 6.j 
Rosenberg Dawid, prawnik.

—  A cel Zakładu u b tz p .  robotników od. 
w y p a d k ó w . Oh zymairśmy następuj cy komuni-j 
kat: Zakład ubezpieczenia robotników od wy
padków dla G licji i Bukowiny zclicza się do‘ 
instytucji, które obowiązek służby punlicznej po-' 
zostawił we Lwowie mimo okupacji m iasta przez' 
wojska rosyjskie.

Tak wydział admrn stracyjny pod przewodni
ctwem wieep ezesów Franciszka Rozwadowskie-, 
go i dra H enryki Sawczyńskiego, jak  grono u- 
rzędników pod dyrekcją Henryka Lam a nie prze
ryw ały ani na cnwilę urzęaowania.

Czynność ta  zas dzała się głównie na wy- 
p ac ’e ren t inwalidom robotniczym c az wdo
wom, s;erotom  i rodzicom po taktóh inw alidach 
i łagodziła w tych sferach grozę wojny na tery- 
torjum ząiętem  przez n ieprzyja- iela a mającem t 
możność znoszenia się ze stolicą kraju. Ren y 
takie wyp aeono w czasie od 3. września 1914 
do dnia oswobodzenia m iasta 4525 osobom.

Uzyskanie ś r o d k ó w  pieniężnych na cel po-f 
wyższy nastręczało Zakładowi początkowo dużo 
trudności, gdyż instytuc e kredytowe, w k 'ó ’y ch  
Zakład iokowai swe kapitały  opuściły Lwów

W  tern prłożeniu  przyszedł Zakładowi z 
pomocą Bansr przemysłowy, kredytując mu z go
dną uzn nia goiowością fundusze na w ypłatę 
rent.

Po otw arciu agend Banku krajow ego zas 
iano się i tam Kredytem. Dochody Zakładu z o- 
płat na ubezpieczenie były w tym czasie nader 
szczup łe / bo wnosiło je tylko nieliczne gr-ono 
przedsiębiorców — w tej liczbie zakłady elektiy-' 
ozne i inne Gminy m iasta Lwowa.

B erność podobna obecnie ustać powinna i | 
ustać musi, Zakład bowiem w m iarę zwycięz-, 
kiego pochodu wojsk austriackich na wschód stan ie , 
prz d pełnią swych zobowiązań wobec upraw nio
nych do poboru rent (zaległych i bieżących) i 
wskutek tego będzie m usiał starać się o dochody 
7j opłat, przedewszys'kiem  zaś żądać uiszczenia, 
zaległości, które idą w nrljony koron. .

Zakład apeluje przeto do obywatelskiego 
poczucia przedsiębiorców i prosi o wnoszenie 
zaległych premji przeznaczonych na cel wybitnie, 
publiczno-hum aniiarny. I

Cel t n wyłączył opłaty na  ubezpieczenie 
od wypadków z pod przepisów o m oratorjum ,' 
Zakład atoli, wchodząc w krytyczne położenie 
przedsiębiorców, łagodzi rygor uń aw y  i udziela ' 
chętnym płatnikom  daleko idących ulg w u isz -1 
czan.u zaległości. i

Żywimy nadzieję, że apel mniej'szy nie po
zostanie bez skutku i, umożliwiwszy autonomioz-, 
nej instytuc i krajowej spełni nie zadania publicz-j 
nego, da jeden z dalszych dowodów, że ogó* 
przemysłowców i rulników kraju naszego a człon-, 
ków Zakładu, także na polu zobowiązań swoich 
wob c okaleczał j rzeszy roootniczei potrafił — ‘ 
mimo wojny —  uczynić zadość wym aganiom  1 
tawianym  społeczeństwu świadomemu swych 

obow ązków i ogólnego dobra kraju.
— Bezpłatne szczepienie ospy dla mieszkań

ców śródmieścia i Lyczakowa odbywa sic onecnie 
w lokalu Komisariatu śródmieścia ul. W ałow a 29 , 
w poniedziałek, środa i piątek, o godz. 4 popoł.

— Czasop sm o T echniczne nr. 26 z 15. 
czerwca zawiei a następujące artykuły : „Amery
kańskie drapacze chm ur“, „W iadomości z litera
tury technicznej". Odeb ać je m żna w Zwiąż-, 
kowej Drukarni w Lwowie, ul. Lindego 4.

—  Zbiegowisko przed lokalem wystawy
dzieł m alarzy polskich w ywołał we w torek ro
botnik żydowski, który mimo uroczystego kato-, 
iickiego śc ię ta  zajmował się m alowaniem  futryn. 
W iacająca w poluaaie z Kuścio/ów katodeka

1
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pul liozność, zgors ona ro-.tępowamem r bota ka, 
ziiiud ia go do zan echam a p: acy.

— Hzieci w r ..Ti oszustów . P. Zofia W-
* ppr )Wd.dzihi" wcz.,r ij do Kom‘ąarjatu Sródm eścia 
, nwie ,»9-cio le i  i-; dziew zynki Żyda a akie (trzpoin 
'zb iegła),*klo-ę wy. yśklwuiy  publiczność, zb ierane 
składki n  kumo  na ra ny h, bez upoważn enia. 
Po surow tn upomnieniu i przyrzeczeniu, że da
lej t [go wyzysku upr wi ć n,e będą — zab ian ą1 
im kwub- nor 2 hal. 08, kop. 3 skonfiskował 
ki ,n. p. Mini- wski i przesłał do Redakcji naszJu 
go pi u i i  z f roś ą o przekazanie jej na rzecz 

■j Cze. wonftgo Krzyża.

— W naszej Administracji z łozono: H e
llena Lryri-ka ził. żyła na Czerwony Krzyż R. 50. 
i\a  sztuczne nogil dla Inwalidów Rubli 50. Wi- 
k orowie M .ńkowscy na Dom Inwalidów im. dr. 
R t wskiego bor. 10. P. Stanisław W agner współ- 
wtaśwcie firmy W agner i Lang kłada 25 kor. 
dla inwalidów p o i taący ch  pad opieką Pani 
hrabiny Pelagji Skar.dcowej. K powodu im i rei 
ś. p. Tadeusza 1 !aw 'kowskiego zlofjyTi koledzy i 
przyj cielo z .młego llŁ Rub. 50 kop. i 10 l-.o-. 
i.a „Czerwony krzyz jako resztę pozostałą zt 
skład!™ na w ieni.c.

PODZIĘKOWANIE INWALIDÓW.
Od samego zawiązku- domu inwalidów pod 

protektoratem  J. W. P. hr. Róży Skarbkowej 
sprawuje czynności lekarskie w  tym domu W. P. 
P r. Edmund Supiński. Mimo nawału pracy, -która 
absorbow ała Go w różnych instytucjach, poświę
ca W. P. Dr. Supiński bezinteresownie każ„dą 
chwilkę wolnego czasu dla nas. W ostatnich 
dniach ogólnej paniki we Lwowi-e, kiedy mężczy
źni nie mogli się w prost pokazać na ulicy w oba
wie, by nie być schwytanymi, Dr. Supiński ucho
dził zawsze szczęśliwie czujnej w ładzy i zawsze 
miał tyle czasu, by naw et w  tak krytyeznem  po
łożeniu zaglądnąć do domi inwalidów.

A praca Jego u nas była nie małą. Na ogólną 
liczbę 104 rannych pieczy Jego powierzanych, 
było około 70 rannyth

Jako dobry ubrrarg ł pedant s w e g o  zaw od u , 
doprowadza d o  tego, że d z iś  p ra w ie  w s z y s c y ,  
p o d leg a ją cy  lego pieczy, są na w y le c z e n iu  i będą 
mogli w r ó c ić  o o  sw y c h  rodzin, jako niezdolni do 
dalszej służby w o jsk o w ej.

* ‘Za spełniony czyn -obywatelski, za Tw ą pra
cę i staranną opiekę nad nami, przyjm W. P. Do
ktorze tą -drogą od nas najserdeczniejsze podzię
kowanie, gdyż czem innem odwdzięczyć Cl się 
nic jesteśm y w  stanie.

Inwalidzi z domu J. W. P. hr. Róży 
SL rrŁkowej w e T w<w-e id. Unji Lubelskiej

" ™ S m i ł * S b”
(Za rubrykę tę Redakcja nie bierze odnowiedzialnościi

S ta n s : .w i f tn u fc a * '
w e L w o iń e , ul, R p m a n o w ic ia  9 ,

poleca z  gustem mz«d„ome pokoje wraz z całem utrzy
maniem począw szy ód 8 kor. dziennie. Kuchnia wykwin
tna na docorowem maśle. W /daje też obiady na ndejseu 
i do menażek od 2 kor. począwszy z czterech dań. 425

Dr. S. MIKOŁAJSKI
ordynreje w chorobach wewnętrznych 
od gouziny 3-ej do 5-ej po południu

Szczspnfe ««! iO do 11.

UL. ŚNIADECKICH 6, II. P.

S Z Z I O Ł ^ ' .

Egzam ina poprawcze w  nańsfw ow ycn  
szkołach  średnich. Poc ąwszy od 1. lipca l,r 
odbywać się w państwowych gimnazjach i szko
łach realnych we Lwowie eg, am ina poprawcze 
z lymi uczniami, których do tych egzaminów prze
znaczono w r. szkolnym 1913 14. BI ższy ter
min zgłaszającym srę uczniom wyznaczy dyiekcja 
każd go zakładu z osobna.

Podaję do wiadomości, że z dniem 1. wrze 
śnia b:-. rozpoczy: am naukę w moim zakładzie 
posiadającym  praw a szkół rządowych. Inform - 
ej i udzielam od 15, lipca w i ance a j  i zakładu 
(ul. Zyłlik ewieża 1. 8 pa: ter) od 4- d > .5.*

Olga Fil-ppL
Zakład naukowy Dra J. Niemca v„ 

Lwowie, u l  Pełczyńska 1. 28 rozpoczyna naui-ę 
w szkole ludowej i gi naz.jum realnem z dnie 
1. lipca. Egzamin uczniów prywatnych w nas ę- 
pnych dmach. — Bliższych info m ac ji udzie 
dyrekcja w porze południowej.

t

5CSSIDU5Z
żołnierz wojsk polskich z 1363, 

zmarł po ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. 
Sakramentami, dnia 30. czerwca 1915 r., przeżyw

szy iat 74
W  głębokim smu ku pozostała żo- a, cósk: i 

wnuczka zapraszają krewnych, przyjaciół i -znajo
mych na oorzęd pogrzebow y, Sjóry się odtccŁ. e w 
piątek o godzinie 11-tej rano z d- mu aioky . 
przy placu św . Jura 8 na cmenta-.z ŁycząMwtfś 
eto grobowca tarailijr.e o.

k-satłoieńażw o żatalbiiie odbędzie się » 
ponieoziałek dnia 5. 1 pcu o godz. 9. w Kościele
i-4arji Magdaleny.

L O S Z E M I A .  •
co praktyki przyjmę. Szaf miski, sto larz ,'ęy - 

^  kstusk i 2L 391

*® ae»p  Ce w y  r o ln i k  poiŁjm .e się wszelk:c.i czynno- 
®™ cci wchodzących w zajre^ urządzenia (organizacji) 
gospod 1'stwa w iększjch majmków ziemskich, a jako pra
wnik może się t.mże zająć uporządkowań em w szelk  ch 
spraw' yfflig.ij.cyc zna om śzi obow ązujących ustaw'. 
W iadomość uiJpptockiero 1 11 w porterze. , 39*

; r z e w  ? o s a ! ,  ujćs bukowef -brżozowe i tsikow e na- 
3 sągi : cet.,a:"y s :tzadaje s.óad Folociciego 58. 398

•,pę I-, o n i kupi z.; raz fabry.-.a „M eta.“, Lwów, ulića 
Kraszewa iego 3 421zew s-iego  3

z pokojem do w jnjjecia . 
43.

Sita mdcl L taiucli, Ŝ stusha
poleca na:modiiiejsze k ap ew sze po konkwenc. cenach, 
ogromzy wybór żałobnych. Przeróbki w jed.iym dn-u. —

SMToaisjjIeScia piwnica z h.dem w iększa ilość, 25 mi- 
nut z miasta, informacje JagielloiLka 15, I. p. i! 

.schody od 3 —4. 409

Of i e r a f i z i e r  pos ’uku,e pokoju przy dysty igowanej 
damie, władającej językiem niemieckim. — Łaskawe 

zgłoszenia do adm nistraqi „Kurjera1, pod szyfrą „Szcze- 
śife  w ojennec.^T ''' 411

uc z ? ń  VI. klasy realnej, władający b.egle językiem 
niemieckim i francuskim, mający półroczną praktyk- 

biurową, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Pośrednictwo  
wyn grodzę. Adres w Adrmnistracu „Antonik 4)7

K O M U N I K A T Y .

„KINO KOPERNIK11 dnje dziś w programie: 
1) Studia kwiatowe, bajecznie zdjęcie 3natur.v . i] 
M itojc Picrrota, s>. .'u dram at, cyrkowy w 3
aktach. 3) Lee. • m.ie 'Ka cio krówj niebywała k o  
media. 4) Ai.kbćth. v, reeziule wykonany, o nich&S 
walycli efe.ktjich dramat w 2 a k t a c h . M t r k s  i łep 
na muchy, ..arcydoskonąła korncdjft, z Maksem Lin- 
derern,

Prennm eratorowie „Kuriera Lwowskjego" mo
gą .nabywać w  naszej Administracji bilety wstępu, 
do .Kina Kopernik11 po połowie cchjf

g M M l i B M a ra g r; '.

S p ir z e d a j ę  n u lepsze zapałki — 10 p aczek z  45 li:1 
R eeD ren , Krakowska 5. 1̂

J-g7apetliOAre moc.r.e tr,r:io sirrzecŁde. or. z pizSiao aa 
“'ł* • ubieram. Gru'wnldztr 6 U. p.
SL(3yiJo pi rw szei sorty sp izedaje tanie przez kii,. 
- ■ dni. Ul. Murarska 2S. M

Po k o j e  umebloware z “ oinforte.n, z u.izym.ii.ieln :i»  
bez dla przyjezdnych zaraz do w yn ajęta . Obi;-,dr 

dom owe z trzech dań 2 korony. Bourla d i 3, i„ boczn  
Ba orego. 4 ! .j

4 .5mmmm mmm
pracown.a pieczęci kaucz. i metal, g lekt . pra.sa do me
dali odznak, tablic prasowanych, sulad numej-ątorów, sz i- 
błonów i fr.rb do pieczęci. (Lv.fó?«, Ch o r ą ś c s y z i s  » 7

Ulica 29. Listo-
426

 o s i^ s ja l ifc  jc,6mj 8 ,  i, 2, 3 pokoje z meblami lub
b z, ew enbiainie ■ąjr,.ymanie. 4z4

s i ć  i
Przy uli y Zamarstynow-skiej pod 1. 36 J — obok 

mo tu kolejowego, poleca now ootw orzoai firm. specjal
n i w.yroby m*i,sąrsl-:ie z m ęsa ioszęcego na polo-, ę z 
w eprzowiną oraz doborowe m ięsa ,z  tuczonych źreb.ąt 
i koni. Na prowincję wyśyłka odw otną p o .ztą . Ceny 
przyStępne. Polecam s ię  P. T. R u b l i o ś c i

B ro n is ła w  M isczk o w sk i, m asarz .

^ E l f l e l a n g e  e i a  L & § ^ d i r f e © sa
poleca 209

"5E L  i iC ^W Y  ::
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9TECZNY
WE LW OW IE.

Haptoł ahcKnp Si ZI.0SI.60SI. Rmsy K HIZSIOO.

o b iim  m m m m
przyjmuje v kładki na. iachunek bieżący 
od K 500'—- począwszy — wydaje na 
wkładki I k s ią ż e c s k i .

U
SL, TEATRftL L. 3 .

|PBoiiSowS4a N .em ka i.dzi li le‘-cji z.i bardzo skro u- 
nem u yn.igrodzejwm. Helmut.i do Adniiu sfr. 40 i

1      . . i .. - - -   i   ,

P oko> kawalersk. z- wera. dą^słonetzny. ludny, za aa 
do wynajęci i. Sądowni, ka 105 (róg O zeszkowei-.

Sf, .oda k r a w c z y i s ;  poszukuje wspólnego, njieszids- 
giwi flja p Zjj rociz u e. „Gzjtrw ec“ do Adm u 422

Z „Drukarni Polskiei“, Lwów, Chotążczyzna dl.

SCHOHRI DEPOZYTOWE
W ynajmuje za up łatą  kw artalną, półroczną lub roczną

f S a f e  d e p o s i b )  w kasach sta
lowo pancernych do wyłącznego uży
tku dopozytarpisza pod własnym jego 

kluczem, gd/.ie bo/])iccz,iie i dyskretnie przechowyw ać można, papiery wartościowe 
dokumenty i kosztowności.

Redaktor o.ipow iedzialny: Rom an Marjan Ant0111̂ -


